
 

 

AREA TECNICA CENTRALE APPALTI 

“UNIONE DEL LOGUDORO” 

COMUNI DI OZIERI – ARDARA – ITTIREDDU – MORES –TULA – NUGHEDU S.N – PATTADA 

SEDE: Via De Gasperi, 98 – 07014 OZIERI 

P.I. 90007390900 TEL. 079/786603 – FAX 079/7810624 

 

 

Procedura aperta sopra soglia comunitaria per l’affidamento di servizi di cui 

all’art. 140 del Codice, tramite RDO aperta a tutti sul portale Sardegna CAT:  

PER L’AFFIDAMENTO PER 36 MESI DEL CENTRO SERVIZI PER LA 

DISABILITA’ 

 

CIG: [96201048F4] 

 

IMPORTO A BASE DI GARA € 886.682,88 - RDO: rfq_410093 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO  
 

 
 
 

1. Amministrazione aggiudicatrice: Unione del Logudoro – Centrale Appalti - Via A. De Gasperi n. 98 – 
07014 Ozieri (SS),  Tel. 079/786603 - fax 079/7851196, P.E.C.: 

protocollo@pec.unionecomunilogudoro.ss.it,  Sito internet: www.unionecomunilogudoro.ss.it;  
Responsabile Centrale Appalti: Dott. Gian Luigi Cossu tel.: 079/786603 (int. 5);  mail: 
centraleappalti@unionecomunilogudoro.ss.it; PEC: centraleappalti@pec.unionecomunilogudoro.ss.it; 
Codice NUTS: ITG 2D 

2. Amministrazione committente/procedente :  Comune di Ozieri ( SS ) – Ufficio di Piano PLUS – Via 
Veneto,11 07014 Ozieri ( SS ); Telefono: 079/781276 Fax 079/781262, mail: 

programmazioneplus@comune.ozieri.ss.it ; P.E.C. : plus@pec.comune.ozieri.ss.it.  Sito internet : 
www.comune.ozieri.ss.it  Ufficio Responsabile : Settore Politiche Sociali : Responsabile Unico del 
procedimento: Dott.ssa Alessandra Zoroddu;Codice NUTS : ITG 2D – CODICE ISTAT : 090052 

3. Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Amministrazione aggiudicatrice di livello locale - Unione del 
Logudoro  – agisce in qualità di Centrale di Committenza – Stazione Unica Appaltante ex artt.38 e 216 c.10 
D.Lgs 50/2016; 

4. Tipo di appalto: Affidamento di servizi di cui all’art.140 del Codice, tramite RDO aperta a 
tutti sul portale sardegna CAT : Affidamento per 36 mesi del centro servizi per la disabilità 
CIG : 96201048F4. 

* Copia conforme all'originale *  U.C. del Logudoro Prot. n0000809 del 13-06-2023 - partenza

mailto:centraleappalti@pec.unionecomunilogudoro.ss.it
mailto:programmazioneplus@comune.ozieri.ss.it
mailto:plus@pec.comune.ozieri.ss.it
http://www.comune.ozieri.ss.it/


5. Descrizioni dell'appalto: Centro Servizi per la Disabilità è un servizio per i Comuni dell’ambito 

Distrettuale coinvolti nell’elaborazione del PLUS. La Conferenza dei Servizi ha disposto di prevedere 

tale servizio in forma associata in quanto ha una funzione indispensabile nell’ambito del sistema dei 

Servizi Socio-Assistenziali. Il Centro Servizi per la Disabilità intende garantire servizi che mirano 

all’integrazione delle diverse competenze professionali ed a fornire specifiche prestazioni rivolte alla 

disabilità e alla non autosufficienza. Si pone come punto di raccordo per la creazione di sportelli 

informativi, di segretariato sociale e progettazione individualizzata al fine di agevolare l’accesso a 

servizi e prestazioni rivolti ai disabili e ai loro familiari, così da evitarne la frammentazione delle 

richieste e della valutazione del bisogno. Il Servizio rientra tra quelli elencati nell'allegato IX - Servizi 

di cui agli articoli 140,143,144 del Codice dei Contratti: e riferiti al CPV: 85312300-2; 

6. Procedura di aggiudicazione utilizzata: Procedura aperta sopra soglia comunitaria per 

l’affidamento di servizi di cui all’art.140 del Codice. 

7. Criterio di aggiudicazione dell’appalto : Ai sensi dell’art. 95, comma 3 e comma 6, i documenti 

di gara stabiliscono i criteri di aggiudicazione dell'offerta, pertinenti alla natura, all'oggetto e alle 

caratteristiche del contratto. In particolare, l'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla 

base del miglior rapporto qualità/prezzo, è valutata sulla base di criteri oggettivi, quali gli aspetti 

qualitativi, ambientali o sociali, connessi all'oggetto dell'appalto e meglio descritti nell’allegato 

“Regole di aggiudicazione” dell’Ente Committente, cui si rimanda per maggiori dettagli. 

8. Data di  aggiudicazione: 24-05-2023 Determinazione area tecnica centrale appalti registro generale n. 
78. 

9. Termine dilatorio di conclusione del contratto: Non si applica il termine dilatorio di cui all’art. 32, 
comma 9 del D.Lgs. n°50/2016, ai sensi del comma 10, lett. b) ultimo periodo del medesimo articolo; 

10. Numero di offerte ricevute: N.2 , di cui 2 da piccole o medie imprese; 

11. Numero di offerte ammesse: N. 2; 

12. Numero di offerte escluse dopo l’apertura della documentazione amministrativa: N. 0; 

13. Numero di offerte escluse dopo l’apertura delle offerte economiche: N. 0; 

14. Numero di offerte escluse a seguito della mancata giustificazione della congruità dell’offerta 
economica: N. 0; 

15. Aggiudicatario: Consorzio Territoriale Network Etico Italia Società Coop. Sociale Consortile Onlus – 
con sede in Cagliari, con il punteggio di 83,604 e offerta al ribasso del 3,02%, pari ad un importo di 
aggiudicazione di € 859.905,06; 

16. Pubblicità: La presente pubblicazione, unita ai verbali ottempera alle comunicazioni di cui all’art. 76, 
comma 5, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii.; 

17. Procedure di ricorso: È ammesso esclusivamente ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della 
Sardegna, ai sensi dell'art. 120 del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104, entro 30 giorni dalla data di pubblicazione 
del provvedimento di aggiudicazione, ai sensi dell'art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016; 

 
   Ozieri 09/06/2023    
      Il Responsabile dell’Area Tecnica e  Centrale Appalti  

            F.to Dott. Gian Luigi Cossu  

* Copia conforme all'originale *  U.C. del Logudoro Prot. n0000809 del 13-06-2023 - partenza




